
Protokół Nr 36/21
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,

Spraw Społecznych i Sportu
Rady Miejskiej w Ciechanowcu,

odbytego w dniu 10 listopada 2021 roku
w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 830 do godz. 940.

Przewodniczący Komisji: Jan Krzysztof Binaś 

Protokolant: Wioleta Niemyjska

Radni obecni na komisji:

1. Jan Krzysztof Binaś 
2. Katarzyna Sylwia Wilkowska
3. Tadeusz Łopaciuk
4. Antoni Malinowski
5. Agata Koc

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

 Anna Czapkowska – Sekretarz Gminy
 Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy
 Burmistrz Ciechanowca – Eugeniusz Święcki

Obrady były prawomocne.

Ad pkt 1

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś dokonał otwarcia posiedzenia, 
stwierdził obecność wszystkich członków Komisji i powitał przybyłych na posiedzenie
Komisji Sekretarz Gminy Annę Czapkowską, Skarbnik Gminy Jadwigę Koc oraz 
Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Święckiego.

Ad pkt 2

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś przedstawił proponowany porządek 
posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2021 rok,
2) obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 

terenie Gminy Ciechanowiec,
3) określenia stawek podatku od nieruchomości,
4) określenia stawek podatku od środków transportowych,
5) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Ciechanowca,
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6) ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnym Rady Miejskiej w Ciechanowcu,

7) ustalenia zasad i wysokości diet przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Ciechanowiec,

8) Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania  Narkomanii na 2022 r.,

9) uchwalenia „Programu Współpracy w 2022 roku Gminy Ciechanowiec
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie”,

10) likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Przedsiębiorstwo 
Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu” w celu przekształcenia go 
w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.

4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poinformował, że Burmistrz 
Ciechanowca Eugeniusz Święcki zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 
posiedzenia Komisji w pkt 3 ppkt 11 projektu uchwały w sprawie pokrycia części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
oraz w pkt 3 ppkt 12 projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają inne 
propozycje do porządku posiedzenia Komisji.
Innych propozycji nie zgłoszony.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie wniosek 
Burmistrza Ciechanowca Eugeniusz Święckiego w sprawie wprowadzenia do 
porządku posiedzenia Komisji w pkt 3 ppkt 11 projektu uchwały w sprawie pokrycia 
części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
oraz w pkt 3 ppkt 12 projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś stwierdził, że wniosek został przyjęty 
jednogłośnie w obecności wszystkich członków Komisji. 

Proponowany porządek posiedzenia po zmianach:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2021 rok,
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2) obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 
terenie Gminy Ciechanowiec,

3) określenia stawek podatku od nieruchomości,
4) określenia stawek podatku od środków transportowych,
5) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Ciechanowca,
6) ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnym Rady Miejskiej w Ciechanowcu,
7) ustalenia zasad i wysokości diet przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych Gminy Ciechanowiec,
8) Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania  Narkomanii na 2022 r.,
9) uchwalenia „Programu Współpracy w 2022 roku Gminy Ciechanowiec

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie”,

10) likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Przedsiębiorstwo 
Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu” w celu przekształcenia go 
w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością,

11) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi,

12) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 

4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś odczytał proponowany porządek 
posiedzenia po zmianach i zapytał, czy Radni zgłaszają inne propozycje.
Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie proponowany 
porządek posiedzenia po zmianach.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś stwierdził, że proponowany porządek 
posiedzenia po zmianach został przyjęty jednogłośnie w obecności wszystkich 
członków Komisji.

Ad pkt 3 ppkt 1

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Skarbnik Gminy Jadwigę Koc 
o omówienie projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Jadwiga Koc poinformowała, że zmiany powodują głównie 
zwiększenie dochodów własnych gminy. Środki dodatkowe, które są zwiększane 
w budżecie zostaną przeznaczone na zwiększenie diet dla sołtysów i radnych. 
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Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu 
uchwały. 
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok stanowi załącznik 
nr 2 do protokołu. 

Ad pkt 3 ppkt 2

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla 
celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Ciechanowiec.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę 
Czapkowską o omówienie projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że uchwała dotyczy obniżenia 
średniej ceny skupu żyta, która stanowi podstawę do obliczenia podatku rolnego 
w 2022 roku. Proponuje się obniżyć cenę żyta ogłoszoną w komunikacie Prezesa 
GUS z dnia 20 października 2021 r. z kwoty 61,48 zł do kwoty 55,00 zł. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do
projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na
terenie Gminy Ciechanowiec.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru 
podatku rolnego na terenie Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru 
podatku rolnego na terenie Gminy Ciechanowiec stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. 

Ad pkt 3 ppkt 3

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę 
Czapkowską o omówienie projektu uchwały.
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Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że niniejszy projekt uchwały 
dotyczy określenia stawek podatku na przyszły rok. Proponuje się minimalne 
podniesienie wszystkich stawek podatku od nieruchomości z uwagi na szereg 
inwestycji realizowanych przez gminę mniej więcej o 3,6 %.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do
projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Komisja 4 głosami za, 1 głosem wstrzymującym w obecności 5 członków Komisji 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości.

Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad pkt 3 ppkt 4

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę 
Czapkowską o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że stawki podatki od środków 
transportowych zostały zwaloryzowane zgodnie ze wskaźnikiem cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w stosunku pierwszego półrocza 2021 roku. Wskaźnik wynosi 3,6 
% i o taki też wskaźnik zostały podniesione stawki podatku od środków 
transportowych.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do
projektu uchwały po zmianach.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych po zmianach.

Komisja 4 głosami za, 1 głosem wstrzymującym w obecności 5 członków Komisji 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 
środków transportowych po zmianach.

Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad pkt 3 ppkt 5

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
Ciechanowca.

Podjęto dyskusję na temat podwyżki wynagrodzenia dla Burmistrza. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania lub
uwagi do projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Ciechanowca.

Komisja 4 głosami za, 1 głosem wstrzymujący w obecności 5 członków Komisji 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Burmistrza Ciechanowca.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Ciechanowca 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 6

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania 
diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej 
w Ciechanowcu.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę 
Czapkowską o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że projekt uchwały wynika 
z nowych przepisów. Jest on zgodny z prawem oraz uzasadniony. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do
projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnym Rady Miejskiej w Ciechanowcu.

Komisja 4 głosami za, 1 głosem wstrzymującym w obecności 5 członków Komisji 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad 
wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej 
w Ciechanowcu.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Ciechanowcu stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad pkt 3 ppkt 7

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Ciechanowiec.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę 
Czapkowską o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że niniejszy projekt uchwały jest 
uzasadniony i zgodny z prawem. Proponuje się podwyższenie diety z 200,00 zł na 
400,00 zł.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do
projektu uchwały.

Głos zabrał Radny Antoni Malinowski, który poinformował, że funkcja sołtysa jest 
różna, ponieważ są sołtysi, którzy bardzo mało angażują się w wykonywanie swoich 
obowiązków. Dodał, że nie jest za zwiększeniem diety sołtysa o 100 % i postawił 
wniosek w sprawie zmiany w § 4.1 z 20 % na 30 %.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie wniosek 
Radnego Antoniego Malinowskiego w sprawie zmiany w § 4.1 z 20 % na 30 %.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś stwierdził, że wniosek został przyjęty 
4 głosami za, 1 głosem wstrzymującym w obecności wszystkich członków Komisji. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Ciechanowiec po zmianach.

Komisja 4 głosami za, 1 głosem wstrzymującym w obecności 5 członków Komisji 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Ciechanowiec po zmianach.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Ciechanowiec stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad pkt 3 ppkt 8

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii na 
2022 r.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę 
Czapkowską o omówienie projektu uchwały.
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Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii 
uchwalany jest przez Radę Miejską w Ciechanowcu corocznie. Jest on finansowany 
ze środków uzyskiwanych z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych.
W Programie na rok 2022 przewidziano kontynuację zadań realizowanych w 2021 
roku. Uwzględniono przede wszystkim zadania związane z prowadzenie 
profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów uzależnień. Działania profilaktyczne kierowane są do dzieci i młodzieży. 
Konkretna pomoc w walce z uzależnieniem kierowana będzie do osób uzależnionych
i ich rodzin poprzez działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś, który poinformował, 
że kiedyś Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pracowała 
społecznie i nie dostawała wynagrodzenia z tego tytułu. W chwili obecnej Komisja ta 
liczy aż 7 członków, którzy otrzymują diety. Radny poinformował, że według niego 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powinna liczyć 
maksymalnie 5 osób.
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że 7-osobowy skład Komisji wynika 
z regulaminu, a decyzja o tym, kto jest członkiem należy do niego. Odnośnie diet 
wypłacanych dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Burmistrz poinformował, że Komisja ma bardzo dużo pracy.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do
projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii na 2022 r.

Komisja 4 głosami za, 1 głosem wstrzymującym w obecności 5 członków Komisji 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii na 
2022 r.

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii na 2022 r. stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad pkt 3 ppkt 9

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy 
w 2022 roku Gminy Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie”.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę 
Czapkowską o omówienie projektu uchwały.
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Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że niniejszy „Programu 
Współpracy w 2022 roku Gminy Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” zawiera cele, zasady i zakres 
współpracy Gminy Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie oraz wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na realizację jego zapisów. Przedstawiony Program podejmowany 
jest corocznie. W dniach od 20 października do 9 listopada odbyły się konsultacje 
„Programu Współpracy w 2022 roku Gminy Ciechanowiec z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. Nie 
wpłynęły żadne wnioski. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do
projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy w 2022 roku Gminy Ciechanowiec
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie”.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy w 2022 roku Gminy 
Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie”.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy w 2022 roku Gminy 
Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie” stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad pkt 3 ppkt 10

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu 
budżetowego pod nazwą „Przedsiębiorstwo Robót Komunalnych FARE 
w Ciechanowcu” w celu przekształcenia go w jednoosobową spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę 
Czapkowską o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że od 1 stycznia 2022 roku 
planuje się przekształcenie Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych FARE 
w Ciechanowcu w Sp. z o. o. Likwidacja samorządowego zakładu budżetowego pod 
nazwą „Przedsiębiorstwo Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu” wynika 
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z potrzeby bardziej efektywnego wykorzystania zasobów gminy. Spółkę z 
ograniczoną odpowiedzialnością zawiązuje się wnosząc na pokrycie kapitału 
zakładowego wkład w postaci mienia zakładu budżetowego pozostałego po jego 
likwidacji. Przedsiębiorstwo Robót Komunalnych FARE likwiduje się z końcem 
grudnia, natomiast nowa spółka powstanie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

Głos zabrał Burmistrz, który dodał, że w PRK FARE Sp. z o.o. zostanie powołany 
prezes oraz rada nadzorcza, w której skład wchodzą minimum trzy osoby. 
Poinformował, że żaden z obecnych pracowników nie zostanie zwolniony, chyba, że 
nie będzie chciał za porozumieniem przejść do spółki i zrezygnuje sam. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś, który zapytał czy 
przekształcenie jest zgodne z prawem.
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że jest. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do
projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą 
„Przedsiębiorstwo Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu” w celu 
przekształcenia go w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod 
nazwą „Przedsiębiorstwo Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu” w celu 
przekształcenia go w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.

Projekt uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod 
nazwą „Przedsiębiorstwo Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu” w celu 
przekształcenia go w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością 
stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad pkt 3 ppkt 11

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do
projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.
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Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad pkt 3 ppkt 12

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Burmistrza Ciechanowca 
Eugeniusza Święckiego o omówienie projektu uchwały.

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poinformował, że członek Ochotniczej 
Straży Pożarnej, który będzie uczestniczył w szkoleniu lub działaniu ratowniczym 
otrzyma ekwiwalent pieniężny w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do
projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczych Straży Pożarnych.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczych Straży Pożarnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad pkt 5

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Sprawy różne.

Żadnych spraw nie poruszono. 

Ad pkt 6

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś podziękował za udział w posiedzeniu 
Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Sportu i dokonał zamknięcia 
posiedzenia.

  Protokołowała:
Wioleta Niemyjska

Przewodniczący Komisji
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  Jan Krzysztof Binaś 
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